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ХРИСТОС СЕ РОДИ!



Драга браћо и сестре, 
Сваке године о Божићу Христос се изнова 

Својом благодаћу и нашом вером рађа у нашим ср-
цима и у нашим душама. Дошао је Сам Син Божји у 
лицу Богомладенца Христа, да обрадује свако људ-
ско биће. Ово је најрадоснији Дан у току Године, јер 
је тог дана је Христос постао један од нас, у свему 
подобан нама осим у греху. Божићу се радују сви, 
а највише деца, не само због Божићних поклона, 
него зато што се Бог оваплотио и постао Mладе-
нац и својим животом посведочио да ако не будемо 
безазлени као деца нећемо ући у царство Божије. 
Сведоци смо да се у Свету Божић не слави као Дан 
кад се Бог родио, Дан мира, Дан љубави, него се 
више ставља акценат да тих дана о Божићу треба 
куповати поклoне, путовати, трошити што више, 
свести човека на потрошачко друштво.. 

Људи су се отуђили једни од других, свакоднев-
ни страх се увлачи у људе, неизвесност, и сви се пи-
тају:” Шта ће бити сутра?” Претеча сваке кризе је 
Морална криза, јер кад се Човек отуђи од Бога тад 
сви проблеми настају, па и материјални.Зато је по-
требно да се вратимо Богу, да све учинимо што је 
до нас, а Бог Љубави ће по нашим молитвама изаћи 
у сусрет нашим потребама. Нека радост Божића 
огреје наше душе и уђе у наше домове. 

Срећни и Богомблагословени Божићни и  
Новогодишњи празници: 

ХРИСТОС СЕ РОДИ,  
ВАИСТИНУ СЕ РОДИ 

Ваши молитвеник пред колевком  
Новорођеног Младенца 

протојереј-ставрофор Милојко Димитрић,
 

Dear brothers and sisters, 
Every year оn Christmas, with His grace and 

through our faith Christ is being reborn in our hearts 
and in our souls. Son of God came Himself as Christ-
the Divine Child, in order to rejoice every human be-
ing. This is the most joyous day of the year, because on 
this day Christ became one of us, alike in everything 
except in sin. Everyone looks forward to Christmas, 
especially children. It is not just because of Christmas 
gifts, but also because God has incarnated and became 
a Divine child, and with his life testified that if we are 
not innocent as children we will not enter the kingdom 
of God. We are witnesses that Christmas is not being 
celebrated as the day that Jesus was born, as a day of 
peace and love. Instead, commercial side of Christmas 
has been emphasized through shopping for presents, 
traveling, overspending. All of that has reduced us into 
a consumer society. 

People have become estranged from each other. The 
daily fear is being drawn into the people, uncertainty, 
and everyone is asking: “What will happen tomorrow?” 
The forerunner of each crisis is a moral crisis, because 
when man is alienated from God then all the problems 
arise, even material ones. That is why we need to return 
to God, to do everything we can, and God of Love will 
respond according to our prayers. Let the joy of Christ-
mas warm our souls and enter in our homes. 

May the feast of Christ’s birth be merry and blessed, 
CHRIST IS BORN, 

INDEED HE IS BORN
Your intercessors before the cradle of the  

divine Christ-Child 
V. Rev. Milojko Dimitric

Управа Ц.Ш.О. са преседником Драганом Пространом, К.С.С. “Царица Јелена”  
и фолкорна група “Косовски Божури” жели свим члановима и верницима наше 
заједнице, срећне и Богомблагословене Божићне и Новогодишње празнике. 

“ХРИСТОС СЕ РОДИ, ВАИСТИНУ СЕ РОДИ”



ХРИСТОС СЕ РОДИ!
КАЛЕНДАР БОГОСЛУЖЕЊА И ДРУГИХ ЦРКВЕНИХ ДОГАЂАЈА И ПРОСЛАВА  

СВ. ЛИТУРГИЈА СВАКЕ НЕДЕЉЕ И ПРАЗНИКА У 10:00 (Исповест у 9:30)

ЈАНУАР
Недеља  .  .  .7. БОЖИЋ. Св. Литургија у 10:00 (Исповест у 9:30)
Понедељак  .8. Сабор Пресвете Богородице. Св. Литургија у 10:
Уторак  .  .  .9. Св. Првомученик и Архиђакон Стефан. Св. Литургија у 10:00
Субота   .  .  .13. ДОЧЕК СРПСКЕ НОВЕ ГОДИНЕ У НАШОЈ ХАЛИ, почетак у 19:00, музика у живо и ве-

чера, за улазнице назовите председника ЦШО Драгана Пространа на телефон 905-339-9119
Недеља  .  .  .14. Св Василије Велики. Св. Литургија у 10:00, РЕДОВНА ГОДИШЊА СКУПШТИНА  

ЧЛАНСТВА у 12:00
Четвртак  .  .18. Крстовдан (СТРОГИ ПОСТ). Царски часови 10:00 
Петак  .  .  .  .19. БОГОЈАВЉЕЊЕ. Св. Литургија у 10:00 - у наставку ВЕЛИКО ОСВЕЋЕЊЕ ВОДЕ  

(РАЗРЕШЕН ПОСТ) Почиње освећење водица у вашим кућама и становима.
Субота   .  .  .20. Св. Јован Крститељ - Св. Литургија у 10:00
Субота   .  .  .27. СВ. САВА - Св. Литургија у 10:00,
Недеља  .  .  .28. Св. Литургија у 10:00. Светосавска прослава наше Српске школе у 12:00, наступ наше 

деце у црквеној хали.

ФЕБРУАР
Четвртак и Петак 2 . и 3 – Епархијска скупштина у Винзору
Понедељак  .12. Св. Три Јерарха - Св. Литургија у 10:00, Слава Манастирске капеле у Манастиру  

Св. Преображења Господњег у Милтону
Субота   .  .  .10. Задушнице – Св. Литургија у 10:00 
Четвртак  .  .15. Сретење Господње - Св. Литургија у 10:00
Недеља  .  .  .18. Ловачки ручак у нашој хали у 14:00
Понедељак  .19. ПОЧЕТАК ВЕЛИКОГ ВАСКРШЊЕГ ПОСТА, Напомена: ЗА ВРЕМЕ ПОСТА СВАКЕ  

НЕДЕЉЕ ИСПОВЕСТ У 9:30 . 
Субота   .  .  .24. Теодорова Субота - Св. Литургија у 10:00 (Исповест у 9:30)
 
МАРТ
Недеља  .  .  .25. Hедеља пета поста Глувна, ВЕЛИКОПОСНО ВЕЧЕРЊЕ У НАШОЈ ЦРКВИ,  

у продужетку у 18:00. посна вечера у нашој хали. 
Субота   .  .  .31. Лазарева Субота- Св. Литургија у 10:00 .( Исповест у 9:30) ВРБИЦА И ВЕЧЕРЊЕ у 18:00 

уз три опхода око Св. Храма. Молимо ДОВЕДИТЕ ДЕЦУ И УНУЧАД

АПРИЛ
Недеља   .  .  .1. ЦВЕТНА НЕДЕЉА - Св. Литургија у 10:00 (Исповест у 9:30)
 МОЛИМО ДОНЕСИТЕ ЦВЕЋЕ.
Четвртак  .  .5. ВЕЛИКИ ЧЕТВРТАК - Св. Литургија у 10:00. ВЕЛИКО БДЕНИЈЕ 18:00
Петак  .  .  .  .6. ВЕЛИКИ ПЕТАК – Царски часови у 10:00 – Уређење Христовог гроба ВЕЧЕРЊЕ СА  

ИЗНОШЕЊЕМ ПЛАШТАНИЦЕ у 6:00 у продужтеку, ПЛАЧ МАЈКЕ БОЖИЈЕ.
Субота   .  .  .7. ВЕЛИКА СУБОТА, И БЛАГОВЕСТИ ПРЕСВЕТЕ БОГОРОДИЦЕ - Св. Литургија у10: 00 

((Исповест у 9:30), ВАСКРШЊЕ ЈУТРЕЊЕ У ЦРКВИ у 12:00 (поноћ)
Недеља  .  .  .8 . ВАСКРСЕЊЕ ХРИСТОВО – ПАСХА – Св. Литургија у хали у 10:00
Понедељак  .9. ВАСКРШЊИ ПОНЕДЕЉАК, Св. Литургијау10 :00
Уторак  .  .  .10. ВАСКРШЊИ УТОРАК - Св. Литургија у 10:00



Ваш нови свештеник Протојереј-ставрофор Милојко Димитрић
Рођен 16. 10. 1965. године у селу Јошева општина Лозница, од оца Љубомира и мајке Живке.После 

завршеног основног образовања у свом родном месту, и благослову блаженопочившег Епископа шабачко-
ваљевског Господина Јована, уписује Богословију у Сремским Карловцима и успешно матурира 1986. годи-
не. По завршетку војног рока бива рукоположен од стране блаженопочившег Епископа жичког Господина 
Стефана у чин ђакона 28. Априла, а 29. Априла исте године у чин јереја у манастиру Жичa.

Постављен је за првог пароха у Брезни код 
Горњег Милановца, где службује пуних 10 година. 
Са верним народом на овој парохији, подиже нови 
храм Свете Петке у Коштунићима, обнавља храм 
Светог Димитрија и парохијски дом у Брезни. Због 
свега овога, Епископ Стефан га награђује достојан-
ством протонамесника, а 1998. године Епископ га 
премешта по потреби службе за пароха у Врњачку 
Бању. На служби у Врњачкој Бањи полаже Бого-
словски стручни испит (Богословски Институт) 
и постаје катихета, где упоредо са парохијском 
службом предаје и веронауку у основној школи. 
По благослову блаженопочившег Епископа жич-
ког Господина Хризостома, 2006. године прелази у 
клир Канадске Епархије где бива постављен од Његовог Преосвештенства Епископа канадског, Господина 
Георгија за пароха при храму Светог Саве у Лондону.

За ревност према цркви и одaност служби бива унапређен 2009. године од Епископа канадског у чин 
Протојереја. По потреби службе и благослову Његовог Преосвештвенства, у јулу 2012. године бива по-
стављен за пароха западнохамилтонског при Саборном храму Светог оца Николаја у Хамилтону. За ревно-
вање у Цркви Божијој и ношења Крста Господљег, пуних 26 година, одликован је правом ношења напрасног 
крста са звањем: Протојереј-ставрофор. По потреби службе и Благослову Његовог Преосвештвенства Епи-
скопа канадског Митрофана, у јануару 2018. године постављен је за пароха Оквилског при храму Светих 
Апостола Петра и Павла.

Ожењен је и са супругом Светланом и има четворо деце: Марицу, Ивану, Исидору и Ђурђину.

If any of the parishioners 
have anyone ailing or in the 
hospital, and wish a priest 
to visit and give a commu-
nion, please contact Priest 
Milojko 289-887-3803

Молимо све вернике и парохијане 
наше Црквено Школске Општине, ако 
имају некога свога болесног или да је у  
болници, а имају жељу да их свеште-
ник посети и причести, да се обрате  
свештенику оцу Милојку на телефон 
289-887-3803

Design - Build - Manage

Tel: (416) 895-9545
Fax: (905) 465-1202

Email:  info@yovan.ca
Web:  www.yovan.ca

Jovan Ceko
v

Захваљујемо се нашем спонзору, 
Јовану Чеки, за великодушну  

помоћ у издавању овога билтена.


